
2 Deník 14. listopadu 2017

www.denik.cz

LaU~"J~b"J-dnV~n~U~Je~L~V~':1"O-IT}',-~~"IU~V~'d'jj;;I~:::KK·';:jdi7'L:;171Uri·iitl'Cl0'··;::;I'i·J."il;:I.~-;::"""-"'-"'·"T'riI::;:I=;I=;:,,;ip:;:ctl;;::;"I"';;:C:;;·,,:;'-yYCcrr:n:::;p;t":J;:;;· :;;",,;;;.:(:",;;r:::a;';c:O;-r;:;,:;:::;;:;::;:;::;::':-:'::':::=:':_=-===::;""::_==_=_======================================

PRÍBRAMSKO I ?:pravodajství

Ceský rozhlas Region se každé úterní odpoledne
ptá tech, kterí ovlivnují život ve stredních Ce- L
chách. V poradu K veci rozebirá moderátor To- Q)
máš Pancir aktuální témata s významnými --'
_C>_\ .••._ •...•.C"+-~.=. t.~~~.:._$..t-_ ~:..••,...._ 1 .•..•1~ ~.J! :x. , ~ ~

DENtK VE STREDOCESKÝCH MUTACtCH: Benešovský deník, Berounský denfk, Boleslavskýdenfk, Melnický deník, Kladenský deník, Kolínský deník, Kutnohorský deník, Príbramský deník, Nymburský deník, Rakovnický deník. Vychází pondelí - sobota.
VYDÁvÁ VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jlnonice, 158 00 Praha 5, IC 01440578. CENTRÁLNt REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jlnonlce, 15800 Praha 5. Šéfredaktor centrálnf redakce: Tomáš Skrlvánek. Zástupce reditele regionálnlch deniku SC:
Martin Vanek. Krajský šéfredaktor: Jirí Macek .• REGION STREDNt CECHY: U Trezorky 921/2, Jlnonice, 15800 Praha 5. Manažer Inzerce: Jirí Míšek, (Jiri.misek@vlmedia.cz).
Od 1. 1. 2017 je platný ceník inzerce C. 16. PIUBRAMSKÝ DENfK: Šéfredaktor: Miroslav Elsnic (miroslav.elsnic@denik.cz), mobll 724 771388 • Pribramský denik: Pražská 7, 26101 Príbram II., (redakce.pribramsky@denik.cz).
Internet: www.pribramsky.denik.cz. Inzerce: inzertní poradkyne Jana Vašková (jana.vaskova@denik.cz), mobll 606 635 315, rádková inzerce 606 739 083. Inspektor prodej nf sfte: Marta Varadiová, (marta.varadiova@denik.cz). Roenik: XXII, ISSN 1210-7360,
MK CR E6556. Tiskne: VLTAVALABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha. Predplatné dorucuje Ceská pošta, s. p., volný trh PNS, a. s. Prodaný náklad overuje ABC CR, Pobrežní 370/4,18600 Praha 8. Regionální Deník najdete také v aplikacích pro iPhone
a OS Android. Predplatné: Objednávky, ;r:f::>rmace, reklamace a další dotazy na tel. 272 015015, e-mail: predplatne@vlmedia.cz, www.mojepredplatne.cz.

,
Ustav termomechaniky v Novém Kníne opet otevrel

DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTE ÚSTAVU TERMOMECHANIKY AV

CR Aerodynamická laborat'Jr v Novém Knínenabídlo prohlídku trí
laboratorí. Foto: Deník/Šárka Spácilová

aerodynamiky prostredí - ta
se venuje studiu procesum v
atmosfére a studiu problé
mu životního prostredí. K
tomu používá pro fyzikální
modelování deju v mezní
vrstve atmosféry speciální
aerodynamický tunel. Jedná
se modely situací, které
ukazují reálné následky
nejruznejších situací, ci
chemických havárií. Pro
príklad z reálné situace ne
musíme chodit daleko, je
jím stanovení prícin zneciš
tení ovzduší olovem z Ko
vohutí Príbram. Na základe
smlouvy mezi Ústavem ter
momechaniky AV CR a Ko
vohutemi Príbram byl pro
veden výzkum znecištení
ovzduší olovem, emitova
ným ze závodu. Prestože v
roce 1993 byl vybudován
nový komín a použity další
technologie, které emise
snížily o dva rády, presto
byly opakovane v okolí na
mereny nadlimitní hodnoty
težkých kovu.

ním podmínkám pracovište
využívá jako podtlakovou
nádrž. Budova s tunely je
prímo spojena s celním
portálem štoly. Vlastní pod
tlaková nádrž zacíná 30
metru za tímto portálem, ve
skalním masivu nezvetralé
horniny, zhruba 65 metru
pod povrchem skály.

Jako další je Laborator

-

První z nich je Laborator
vnitrních proudení a zabývá
se proudením plynu pri vy
sokých rychlostech a jeho
zkoumáním predevším po
mocí optických a pneuma
tických metod. K tomuto
zkoumání jsou využívány
štoly bývalého zlatého dolu,
'který vzhledem k vhodné
poloze a príhodným prírod-

Nový Knín - Pro všechny
zájemce byl letos opet po
roce otevren Ústav termo
mechaniky AV CR. Tento rok
si návštevníci 17. rocníku
Týdne vedy a techniky, kte
rý porádá Akademie ved
Ceské republiky, mohli pro
hlédnout jeho vedecká pra
covište. Zájemci se mohli
seznámit s prací vedcu, s
nejmodernejšími vedeckými
prístroji, výzkumnými pro
jekty Akadmie a s nejno
vejšími trendy v aplikované
fyzice na pracovištích v Pra
ze, Plzni i v Novém Kníne.

Detašované pracovište
Ústavu termomechaniky AV
CR Aerodynamická laborac
tor v Novém Kníne nabídlo
prohlídku hned trí labora
tori. První dve jsou soucástí
oddelení Dynamiky tekutin,
jehož vedoucím je Martin
Luxa, tretí - Laborator sdí
lení tepla a hmoty, vede
Zdenek Trávnícek.

ŠARKA SpACILovA

E
Q)

>(f)

CO
C
>,-
O

.Y.
CO

N
Q)

-+--J

Q)D.~
CO
C
:J
C
O
b.O
<J)L

Pozustalým vyjadrujeme uprímnou soustrast.

Lenka Pruchová (1984), Dobríš - 12 hodin

Reditelka Galerie hostem
poradu K veci na Regionu

Ubudou tmavá zákoutí
Sedlcany - Ješte do konce roku pocítá radnice
s výmenou ci modernizací verejného osvetlení
v nekterých cástech mesta .• Pujde o výmenu
svetel za 100 tisíc korun v Olbrachtove ulici, nové
verejné osvetlení je již instalováno v lokalite Na
Potucku na takzvané sánkarské dráze a tmavé
zákoutí zmizí u Rákosníckova hrište," zmínil
místostarosta Sedlcan Miroslav H61zel další akce
v hodnote 400 tisíc korun .• Zrejme se letos ne
zvládne verejné osvetlení v Lucni ulici za 330 ti
síc korun. Není to naší vinou. Energetici narazili
na nesou hlasy nekterých vlastníku nemovitostí,
proto pripojení musí projektovat jiným zpuso
bem," vysvetlil. (mb)

ICeský rozhlas Region


